
»ناهنجاری«، رمانی تکنیکی با شخصیت های بسیار 
و تنوع ژانری

فرهنگ و هنر-کتاب »ناهنجاری« که توسط نشر افق روانه بازار شده رمانی تکنیکی با شخصیت های بسیار و 
تنوع ژانری است.

کتاب »ناهنجاری« نوشــته اروه لو تلیه با ترجمه نرگس کریمی توســط نشر افق در ۴۴۷ صفحه و با قیمت ۱۹۵ 
هزار تومان روانه بازار شد. 

»ناهنجاری« رمانی تکنیکی با شخصیت های بسیار و تنوع ژانری است. در این رمان، که خصیصه آینده نگری 
دارد، شــخصیت ها در بعــد چهــارم قرار می گیرند و همه چیز از تاریخ ۱۰ مــارس ۲۰۲۱ در پرواز ایرفرانس، که از 
پاریس به نیویورک می رود، آغاز می شــود. در اثر برخورد اتفاقی هواپیما با یک ابر عظیم کمولونیمبوس، تکان های 
شــدیدی در پرواز ایجاد می شــود. در میان مسافران هواپیما چنین افرادی هستند: شخصی به نام بلیک )قاتل(، اسلیم 
بوی )موســیقی دان نیجریه ای(، جوانا )وکیلی جاه طلب و متعهد(، آندره )معمار(، دیوید )بیمار مبتلا به ســرطان(، 

سوفیا )دختر بچه ای که عاشق قورباغش است( ویکتور میزل )نویسنده ای که نام آخرین کتابش ناهنجاری است(. 
هواپیما بالاخره از آن ابر بزرگ بیرون می آید و سکوتی برقرار می شود. شاید سکوتی از شادی، وقتی هواپیما به 
زمین می نشیند، انگار همه چیز سر جای خودش بر می گردد و هر کس جریان عادی زندگی خود را در پیش می گیرد 
اما سه ماه بعد مسافران متوجه می شوند که در طول این حادثه، زمان دچار یک وقفه کوتاه شده است. این ناهنجاری 

زندگی آن ها را و نیز دنیا را زیر و رو خواهد کرد. 
ناهنجاری تردیدها و هراس های وجودی انســان و ذهن او را در مواجهه با وقایع و پدیده های غریب و ناآشــنا 

می کاود. این رمان در سال ۲۰۲۰ برنده ی »جایزه ی گنکور«، مهم ترین جایزه ی ادبی فرانسه شد. 
اروه لو تلیه با مجموعه ای غنی از شخصیت ها چند موضوع خاص را دنبال می کند، موضوعاتی از جمله جنگ، 
بیماری، بهره برداری جنسی، عشق و مشکلات زیست محیطی. نویسنده در این رمان ژانرهای ادبی مختلفی استفاده 
می کند و بسته به هر شخصیت از ژانر پلیسی به سمت یک رمان روان شناختی یا از داستان علمی –تخیلی به رمانی 

جاسوسی می رود.
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فرهنگ و هنر-  از چهارشــنبه  
ایــن هفته؛ نهم شــهریورماه، ۳ فیلم 
بانک زده ها، پســر دلفینی و آر.آر.آر 
به روی پــرده می روند که هر یک از 
ایــن فیلم ها، بنا بــه مختصات خود، 
می توانند اتفاق هــای خوبی را برای 

گیشه سینمای ایران رقم بزنند.
ایــن اتفاق در حالــی می تواند 
زمینه ساز استقبال بیشتر مخاطبان شود 
که سینماهای کشور به دلیل ایام محرم 
و صفر، از استقبال مطلوبی برخوردار 
نیســتند و ایــن جریان، بــا توجه به 
عدم اکران کمدی هــای پرمخاطب، 
زمینه را برای خلوت شدن سالن های 

سینمایی فراهم کرده است.
در  بانک زده هــا  ورود 
شرایط تشنگی سینماها برای 

یک فیلم کمدی
کمدی بانک زده ها در ســال ۹۹ 
جلــوی دوربین رفت و جزو آخرین 
کارهــای علی انصاریان به حســاب 
می آیــد. فیلم جــواد اردکانی تلاش 
بسیاری کرده تا موردتوجه مخاطبان 
قــرار بگیرد. از بهره گیــری نام گروه 
موسیقی بی تی اس تا فضای موزیکال 
و اســتفاده هایی که فیلم می تواند از 
نام هایی چون علی انصاریان و سحر 

قریشی به عمل بیاورد.
تهیه کننــده ایــن فیلــم، علی 
روئین تن اســت که حالا قرار است 

پــس از بیش از یک دهــه، یک اکران 
نرمال و طبیعی را پشت سر بگذراند. 
البته که انتشــار یک تیزر کوتاه از این 
فیلم، موجی از واکنش ها را از ســوی 
طرفداران گروه موسیقی بی تی اس به 

همراه داشت.
اهمیــت نمایش این فیلم به این 
جهت است که ســینماها در شرایط 
فعلی، تشــنه آثار کمدی هستند و به 
همین دلیل، بانک زده ها، می تواند در 
صورت اقبال، روند حضور مخاطب 
در ســینماهای ایــران را به نوبه خود 

افزایشی کند.
فیلم، داســتان چند دزد بانک و 

اختلافات بین آن ها را نشــان می دهد 
که پس از دزدی بزرگ از بانک، حال 
زمان تقسیم بندی پول فرارسیده است 
اما هیچ کدام به یکدیگر اعتماد ندارند 
و همگــی به دنبال فــردی مطمئن و 
عــادل می گردند کــه در ایــن راه، 
اتفاق های جالبــی برای این چند نفر 

رخ می دهد.
در ایــن فیلــم، زنده یــاد علی 

انصاریان، نســرین مقانلو، میرطاهر 
مظلومــی، ســحر قریشــی، بیــژن 
بنفشــه خواه و الناز عبــدی به ایفای 

نقش پرداخته اند.
تداوم استقبال یک دهه ای از 
انیمیشن، این بار با پسر دلفینی

انیمیشن پسر دلفینی قرار بود از 
چهارشــنبه هفته گذشته به روی پرده 
برود که نمایش این فیلم به چهارشنبه 
این هفته موکول شد. فیلمی که عصر 
جمعــه در ایران مال رونمایی شــد و 
توانســت با فروش ۵۰ میلیونی خود، 
از چنــد فیلم جدید کــه چهره های 
سرشناسی داشتند نیز بیشتر بفروشد.

البته که پیشــتر، اخباری مبنی بر 
استقبال خیره کننده مخاطبان روسی از 
نمایش این فیلم منتشــر شد؛ اخباری 
که طی آن ادعا شده بود این انیمیشن 
توانســته حدود ۵۰ میلیارد تومان در 

سرزمین تزارها فروش داشته باشد.
حال اما این رونمایی نشان داده 
که نباید از کنار این فیلم به ســادگی 
عبور کرد علی الخصوص اینکه ۳ فیلم 

کودک اکران شــده در گیشه امسال، با 
اســتقبال چندانی از سوی مخاطبان 
مواجه نشدند. به همین دلیل احساس 
می شود انیمیشن پسر دلفینی در امتداد 
روندی که انیمیشن هایی چون تهران 
۱۵۰۰، شاهزاده روم، فیلشاه و بنیامین 
طی یک دهه اخیر داشته اند، با استقبال 
خوبی از سوی مخاطبان مواجه شود.

داســتان ایــن انیمیشــن بــه 
کارگردانی محمد همدانی با ســقوط 
یک هواپیما در دریا آغاز می شود. یک 
دلفین و مادرش، نوزاد پســری که در 
دریا افتاده  اســت را نجات داده و از او 
مراقبت می کنند. این پسر بزرگ شده 

و پس از اینکه متوجه هویتش می شود، 
برای پیداکردن مادرش از دریا خارج 
شــده و راهی جزیره می شود. پس از 
آن ناخدا مروارید و دخترش شیرین، 
وارد داستان می شوند و دزدان دریایی 

برای دزدیدن پسرک نقشه می کشند.
پــای بالیــوود بــه اکران 

قانونی سینمای ایران باز شد
فیلــم آر.آر.آر یا همان خیزش، 

غرش، آتش، یکی از پرمخاطب ترین 
آثار یک سال اخیر سینمای هند است 
کــه خانه فیلم با خرید رایت آن، قرار 
است پس از سال ها، یک فیلم خارجی 
را به شــکل قانونی در ســینماهای 
کشــور نمایش دهــد؛ اتفاقی که در 
صورت اســتقبال، به نمایش بیشــتر 
آثار خارجی در سینمای ایران خواهد 
انجامیــد تا جایی که عنوان شــده در 
صورت اســتقبال خوب، این شرکت 
پخــش، ماهانه یک فیلــم خارجی 
 را بــا خرید حق رایــت، به نمایش 

می گذارد.
ساخت این فیلم، از سال ۲۰۱۸ 
آغاز و به دلیل مشــکلات مربوط به 
کرونا و بودجه نســبتا زیاد آن، تا سال 
۲۰۲۱ به طول انجامید. این فیلم که به 
مبارزات مردم هند با استعمار انگلیس 
می پردازد، پس از یــک اکران موفق 
در ســینماهای هند، اروپا و آمریکا، 
حالا راهی ایران می شــود، باید دید 
علاقمندان سینمای هند، چه استقبالی 

از این فیلم به عمل می آورند.
بنابراین هر یــک از این ۳ فیلم 
جدید، از شرایطی برخوردار هستند 
که می تواننــد به زعم خود، مخاطبان 
بســیاری را به ســینماها بکشاند تا 
سینماها، در ابتدای ماه صفر، مخاطبان 
بیشتری را به نسبت ماه محرم تجربه 

کنند.

علیانصاریانوهندیهابهسینمامیآیند؛

منوی متنوع گیشه؛ کمدی، 
بالیوود و انیمیشن 

از چهارشنبه این هفته، سه فیلم »بانک زده ها«، انیمیشن »پسر دلفینی« و اثر هندی »آر.آر.آر« 
به روی پرده می روند.

فرهنــگ و هنر- تیتــراژ پایانی 
سریال »بی گناه« با آهنگسازی علیرضا 
افــکاری و خوانندگی علیرضا قربانی 

منتشر شد.
تیتــراژ پایانی ســریال بی گناه با 
شعری از حســین غیاثی، آهنگسازی 
علیرضــا افکاری و صــدای علیرضا 
قربانی خواننده موسیقی سنتی و تنظیم 

بامداد امینی منتشر شد.
علیرضا دریایی )ویولن(، فرزان 
روزبهانــی )بندیر(، میــلاد محمدی 
)سه تار( و مســعود همایونی )گیتار( 
نوازندگان این قطعه موسیقی هستند. 
آرش پاکزاد )میکس و مستر( و محمد 
یعقوبخانی )گرافیک( از دیگر عوامل 
این قطعه هستند. تیتراژ پایانی سریال 
بی گناه به زودی در تمامی پلتفرم های 
معتبر موسیقی جهان هم منتشر خواهد 
شد. تیتراژ سریال بی گناه دومین تجربه 
همــکاری افــکاری و قربانی پس از 
سریال همگناه به کارگردانی مصطفی 
کیایی اســت، این اثر بازتاب بسیاری 
داشــت و فضایی متفاوت در کارنامه 
کاری ایــن هنرمنــدان مطرح عرصه 

موســیقی و آواز محسوب می شد. در 
ادامــه ۲ آهنگ دیگر هــم از قربانی و 
افکاری در ســریال همگناه پخش شد 
که تمامی آن آثار اســتقبال چشمگیر 
مخاطبان و منتقدان را به دنبال داشت. 
ایــن ۲ از هنرمندانی هســتند که طی 
ســال های گذشته اهل تجربه گرایی و 
ســاخت و اجرای آثاری در فضاهای 

متفاوت بوده اند.
ســریال بی گناه بــه کارگردانی 
مهران احمدی و تهیه کنندگی مصطفی 
کیایــی در ژانر خانوادگــی و درام هر 
یکشنبه منتشــر می شود. فیلمنامه این 
اثر را عماد رضایی نیک و رضا علیپور 
به سرپرستی محسن کیایی به نگارش 
درآورده اند. داستان این سریال درباره 
بهمن مردانی اســت که بعد از ۲۵ سال 
برای پیدا کردن عشــق گمشده اش به 

تهران بازمی گردد.
محســن کیایی، ویشکا آسایش، 
شــبنم مقدمی، مهران احمدی، ماهور 
الوند، آتیلا پســیانی، نسرین نصرتی، 
حســین پورکریمی، هدیــه بازوند، 
نوید لایقی مقــدم، منوچهر زنده دل، 

دنیا مدنی، مبینا طبایی، مهران وثوقی، 
مســعود رایگان، مهرانه مهین ترابی و 
رویــا تیموریان از بازیگران ســریال 

بی گناه هستند.
ســایر عوامل بی گنــاه نیز بدین 
شرح است؛ مدیر فیلمبرداری: حسین 
جلیلی، تدوین: نیما جعفری جوزانی، 
موسیقی: آرمان موسی پور، جلوه های 
بصــری: فرید ناظر فصیحــی، مدیر 
تولید: شهاب علی بخشی، مدیر هنری 
صحنــه و لباس: ســیامک احصایی، 

طراح صحنه و لباس: مهدی قوچانی، 
طراح چهره پردازی: عباس عباســی، 
صدابردار: امیر نوبخت، صداگذار: امین 
شــریفی، برنامه ریز: زینب نصرالهی، 
دســتیار اول کارگردان: محمدمهدی 
رســول زاده، جلوه های ویژه میدانی: 
آرش آقابیک، مدیــر تبلیغات: میلاد 
کیایی، منشــی صحنه: سعیده دلیریان، 
عــکاس: محســن کرمانــی، مدیر 
تدارکات: مرتضی اسکندری و مجری 

طرح: محسن کیایی.

فرهنگ و هنر- فیلم ســینمایی 
»صحنه زنی« بــه کارگردانی علیرضا 
صمدی به پانزدهمین دوره جشنواره 

»ایرانیان سانفرانسیسکو« راه یافت.
فیلم ســینمایی »صحنه زنی« به 
کارگردانــی علیرضــا صمدی و تهیه 
کنندگــی مجید رضابالا با پخش مرکز 
بین الملل سوره، در جشنواره ایرانیان 

سانفرانسیسکو به نمایش در می آید.
پانزدهمین دوره این جشنواره در 
روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر برابر با ۲۶ و 
۲۷ شهریور ماه در شهر سانفرانسیسکو 

برگزار خواهد شد.
»ایرانیــان  جشــنواره 
سانفرانسیسکو« نخســتین جشنواره 
فیلم مستقل ایرانیان در خارج از کشور 
است که از ســال ۲۰۰۸ شروع به کار 
کرده و فیلم هایی که توســط ایرانیان یا 
درباره کشــور ایران ساخته می شوند 

مجاز به حضور در این جشنواره اند.
»صحنــه زنی« پیــش از این در 
نوزدهمین دوره جشــنواره »چنای« 
هند و هفتاد و پنجمین جشــنواره بین 
المللی »سالرنو« ایتالیا حضور داشت. 
همچنین این فیلم سینمایی برای اولین 
بار در سی و هشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر به نمایش درآمد و ســیمرغ 
نقره ای بهترین فیلم را از این جشنواره 

دریافت کرد.
این فیلم ســینمایی برای 

نخســتین بار بــا پرداختی 
دراماتیک به سراغ سوژه 
صحنه زنی و معضلات 

پیرامون آنکه در زیر 
در  شــهر  پوست 
حال وقوع اســت، 

رفته است.
کرامتی،  مهتــاب 

بهرام افشــاری، پیام احمدی نیا، لیندا 
کیانی، محمد نادری، فرزانه ســهیلی، 
سیامک ادیب، غزاله جزایری و مجید 
صالحی، با حضور حمیدرضا نعیمی، 
امید روحانی و آتش تقی پور بازیگران 
ایــن فیلم ســینمایی را تشــکیل 

می دهند.
پخــش بین الملل »صحنه 
زنــی« را مرکز بیــن الملل 

سوره برعهده دارد.

فرهنــگ و هنــر- بازیگــر 
ســریال »نجــلا« گفت: بــا وجود 
اســتعدادهای بســیار خوبی که در 
ســینما و تلویزیــون ایــران داریم 
بکارگیــری بازیگــران خارجــی با 
 نرخ هــای نجومی هیــچ ضرورتی 

ندارد.
بازیگــر  بغلانــی  ابتســام 
سریال های امنیتی سرجوخه و خانه 
امن به کارگردانــی احمد معظمی 
کــه به تازگی بــازی خود در یک 
مجموعه نمایــش خانگی را نیز 
شــروع کــرده اظهار داشــت: 
قراردادهای چند صد میلیونی 
با بازیگران خارجی در حالی 
ســینمایی  پروژه های  برای 
و تلویزیونی بســته می شود 
که رقــم همیــن قراردادها 
بــرای بازیگرانــی که بازی 
بــه مراتب بهتر و زیباتری از 
همیــن بازیگرهای خارجی 

دارنــد حتی گاهی به یک دهم آن نیز 
نمی رسد.

بازیگر فیلم های سینمایی دختر، 
اپاتان )با نام قبلی بهمنشــیر(، لحظه 
گرگ و میش، حنانه و کودک و فرشته 
می گوید: به عنوان یک شهرســتانی 
که پس از ســال ها فعالیت در مناطق 
محرومی چون خوزستان سال هاست 
که در ســریال ها و فیلم های سینمایی 
ایفای نقش می کنم بارها شاهد حضور 
بازیگران عرب از کشورهای دیگر با 
قراردادهای چند هــزار دلاری بودم 
که مجموع دســتمزدهای ما حتی به 
اندازه یک قــرارداد این بازیگران هم 

نمی شود.
بغلانــی که علاوه بر زبان عربی 
به زبان کردی نیز در ســریال آتش در 
گلســتان به کارگردانی پرویز شــیخ 
طادی ایفای نقش کرده، درباره حضور 
بازیگران زن در ســینما و تلویزیون 
ایران می گویــد اهمیتی که هم اینک 

به حضور زن هــا در این عرصه داده 
می شود بویژه در نمایش خانگی خیلی 
بیش از گذشته شده است و این قابل 

تقدیر است.
بغلانــی کــه علاوه بر ســینما 
و تلویزیــون در عرصــه بازیگــری 
تئاتــر نیز فعالیت می کنــد و از میان 
کارهایش می تــوان به فیلم تئاتر عند 
از مطالبــه، نمایش های ســانتی متر، 
نوبت یعنی بعدی و برگشــتن اشاره 
کرد، می گوید برخی از کارگردان ها با 
وعده و وعیدهای بسیاری بازیگران 
را بــه پروژه ها دعوت می کنند و پس 
از آنکــه فیلمبرداری به پایان رســید 
در پرداخت دســتمزدها بدحســابی 
می کننــد و چه بســیار قراردادهایی 
 که سال هاســت هنوز تســویه نشده 

است.
بغلانــی که اجــرای هفدهمین 
جشــنواره ملی فتح خرمشــهر را نیز 
برعهده داشــت درباره ســختی کار 

در مناطق مربوط بــه دفاع مقدس با 
اشــاره به سریال نجلا گفت با وجود 
شــرایط ســختی که در این پروژه ها 
بــرای بازیگران داخلی وجود دارد به 
خاطر عرقی که به عنوان یک جنوبی 
به سرزمینم دارم و تقدس این مناطق، 
با عشــق و علاقه سر پروژه ها حاضر 
می شوم اما تبعیض در مبلغ قراردادها 
میــان بازیگران داخلــی و خارجی 
که حتی در کشــور خودشــان سطح 
آنچنانــی هم در ســینما و تلویزیون 
کشورهایشان ندارند بسیار آزاردهنده 

است.
بغلانی این را هم گفت که نباید 
اســتعدادهای شهرستانی را در سینما 
و تلویزیــون نادیــده گرفت چرا که 
همین ها در دورانی که سینمای ما در 
حال پوســت اندازی است به عنوان 
اســتعدادهای بازیگری بــه بهترین 
 شــکل می توانند خلأهای موجود را 

پر کنند.

علیرضا قربانی تیتراژ »بی گناه« را خواند

حضور »صحنه زنی« در جشنواره ایرانیان سانفرانسیسکو

بازیگر »نجلا«:

ضرورتی برای استفاده از بازیگران خارجی با نرخ های نجومی نیست
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